
Stránka 1 z 9 
 

Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

ZA ROK 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Stanislava Valterová, koordinátorka prevence kriminality, 
 ve spolupráci s Pracovní skupinou prevence kriminality 

Kralupy nad Vltavou, 22.02.2025 

 



Stránka 2 z 9 
 

Strategické dokumenty prevence kriminality 

 
Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou (dále jen PPK) pro rok 2024 byl 
zpracován v souladu se schválenou Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2022 
až 2027, Koncepcí prevence kriminality Středočeského kraje na léta 2023 – 2027 a se 
Strategickým plánem prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou na léta 2023 - 2027. 
Vycházel především z aktuálních dat zpracovaných v Bezpečnostní analýze vypracované za rok 
2023, která obsahuje informace o bezpečnostní situaci v Kralupech nad Vltavou, o problémech 
s různými typy trestné či jiné protiprávní činnosti za uplynulé období. 
 
 

Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou v roce 2024 

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Občané z ORP Kralupy nad Vltavou 

PRORITA PPK: Prohlubování právního vědomí občanů – přednášky v rámci projektu 
„SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ“. 

 
Zvyšování důvěry občanů v jednotlivé složky Integrovaného záchranného 
systému – zajímavou formou přiblížení jejich práce široké veřejnosti – 6. 
ročník akce BEZPEČNÝ DEN; Preventivní videa zveřejňovaná v průběhu 
roku na webových stránkách města; Brožurky a letáčky zdarma dostupné 
na Infocentru městského úřadu, v Kulturním domě Vltava, v DDM a na 
dalších veřejně přístupných místech ve městě. 

 Zvyšování pocitu bezpečí – forenzní značení jízdních kol a kompenzačních 
pomůcek; projekt Asistent prevence kriminality.  

 Ochrana veřejného zdraví – projekt Terénní program Kralupy nad 
Vltavou. Umístění prvního FIXPOINTU (bezpečnostní ocelové schránky na 
nebezpečný odpad – především injekční jehly). 

 Lepší informovanost občanů o dění v oblasti prevence ve městě 
Web: http://www.bezpecnekralupy.cz/. 

 Preventivní akce ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu Evropský 
týden mobility. 

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Občané a návštěvníci města Kralupy nad Vltavou 

PRIORITA PPK: Zvyšování pocitu bezpečí ve městě - Rozšíření městského kamerového 
dohlížecího systému o další dva kamerové body.  

CÍLOVÁ SKUPINA: Děti a mládež ORP Kralupy nad Vltavou 

 

 

http://www.bezpecnekralupy.cz/


Stránka 3 z 9 
 

PRIORITA PPK: Podpora spolupráce města, městské policie a Policie ČR, škol, 
volnočasových aktivit a ostatních aktérů prevence kriminality – Loučení s 
prázdninami. Po roční pauze návrat k projektu PAPRSEK pro děti ze 
sociálně znevýhodněných rodin. 

 V rámci projektu SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ celoměstská hra 
Detektivní pátrání TONDY KRALUPY, preventivní výstava na téma „Buď 
v bezpečí“. Den sv. Floriána v zahradě Kulturního domu Vltava 
k Mezinárodnímu dni hasičů.  

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Senioři  

PRIORITA PPK: Aktivní primární prevence cílená na proškolení a pomoc jedné 
z  nejzranitelnějších skupin obyvatelstva. Preventivní programy v rámci 
projektu SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ – ve spolupráci s Divadelním 
spolkem Scéna preventivní divadelní představení „Nenaletíš!?“. 

 

Finanční zajištění Programu prevence kriminality v roce 2024 

 

Projekty a akce Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou jsou rozděleny do 
dvou skupin podle způsobu jejich financování: 

1. Projekty a akce PPK financované pomocí státních a krajských dotací se spoluúčastí 
města. 

 Asistent prevence kriminality (MV ČR) 

 Rozšíření městského dohledového kamerového systému (Středočeský kraj) 

 Společně proti kriminalitě (MV ČR) 

 Evropský týden mobility (BESIP) 

2. Projekty a akce PPK plně financované z rozpočtu města Kralupy nad Vltavou. 

 Terénní program – SEMIRAMIS z. ú. 

 Forenzní značení jízdních kol - MP 

 Loučení s prázdninami – komise ŠaPK 

 Noc venku (město pouze spoluorganizátor) 

 Den Sv. Floriána – Mezinárodní den hasičů 

 Minimální preventivní program na ZŠ – komise ŠaPK 

 

 



Stránka 4 z 9 
 

Projekty a akce PPK realizované v roce 2024 

 

ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY 

Ve městě působí již 6 let dva asistenti prevence kriminality zařazeni k městské policii. Jejich 
úkolem je zejména v rámci pochůzkové a kontrolní činnosti ve městě komunikovat s občany 
města, dohlížet na dodržování obecně závazných vyhlášek a na veřejný pořádek ve městě. APK 
svou přítomností přispívají ke snižování přestupkové a trestné činnosti, pomáhají při 
monitorování problémových míst a ke zvyšování bezpečí ve městě.  

Realizátor projektu – Městská policie Kralupy nad Vltavou – vidí potřebnost APK ve městě a 
s projektem bude i nadále pokračovat. Do budoucna by rád navýšil počet APK.  

 

Celkové náklady pro rok 2024  770.889,54 Kč 
Dotace od MVČR    572.200,00 Kč     
Spoluúčast města    198.689,54 Kč 

 

ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO KAMEROVÉHO DOHLÍŽECÍHO SYSTÉMU  

V roce 2024 město rozšířilo kamerový systém o dvě kamery, a to v Husově parku a v ulici Na 
Horkách.  

Počet výjezdů na základě vlastního zjištění MP přes MKDS 

2019 - 300 
2020 - 338 
2021 - 321 
2022 - 385 
2023 - 295 
2024 - 543 
 
Do výše uvedeného součtu nejsou započítány případy, kdy byla věc ohlášena na linku 156  
občanem a před vysláním hlídky na místo došlo k prověření situace přes MKDS. K tomu dochází 
automaticky při každém výjezdu hlídky MP, který je v dosahu některé z kamer a jedná se o další 
cca 1.500 – 2.000 případů využití MKDS ročně. 
K prokázání trestné činnosti byl dále v loňském roce vydán kamerový záznam na vyžádání PČR 
celkem ve 47 případech. 

Celkové náklady pro rok 2024              194.751,92 Kč 
dotace z Fondu prevence Středočeského kraje 150.000,00 Kč      
Spoluúčast města         44.751,92 Kč 

 

 

 

 



Stránka 5 z 9 
 

SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ 

Celoroční projekt, který realizuje město již od roku 2019, úspěšně pokračoval i v roce 2024. 

Bezpečný den - 5. 6. 2024 
Šestého ročníku již tradiční akce Programu prevence kriminality, která je určená především 
žákům základních škol z ORP Kralupy se v roce 2024 zúčastnilo 997 žáků základních škol z celého 
ORP + pedagogové a veřejnost. Na realizaci akce se podíleli: složky IZS působící v Kralupech nad 
Vltavou, Městská policie Kralupy nad Vltavou, Asistenti prevence kriminality a organizace jako 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Mělník, SEMIRAMIS z. ú.  
Skvělá spolupráce při organizaci akce byla s Kulturním a společenským střediskem Kralupy nad 
Vltavou, Technickými službami města a se studenty Dvořákova gymnázia v Kralupech nad 
Vltavou. Akce byla zařazena do projektu Společně proti kriminalitě, takže část nákladů pokryla 
dotace z MVČR. 
 
Edukativní, interaktivní výstava pro 5. třídy základních škol s názvem „Buď v bezpečí“ 
1. – 16. 10. 2024 
Výstavy se zúčastnilo celkem více než 300 dětí. Pro každou třídu byl připraven 60 minutový 
program. Na ukázkové hodiny se do Kralup přijelo podívat 6 preventistů z PČR Středočeského 
kraje, vedení HZS Středočeského kraje a preventisté z městské policie a z městských úřadů 
z Mělníka a Neratovic. Výstavu také 2x navštívily děti z nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež Charity Kralupy nad Vltavou a kroužek Malý policista z DDM. Výstava bude v březnu 
2025 zapůjčena do Neratovic. 
 
Preventivní kurz pro odbornou veřejnost 
V roce 2024 město v rámci PPK uspořádalo kurz pro odbornou veřejnost na téma „Aktivní 
střelec“, který se konal ve velké zasedací místnosti MěÚ 23. 10.2024.  
Lektorkou kurzu byla doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph. D., MBA. Kurzu se zúčastnili ředitelé 
základních a mateřských škol z Kralup nad Vltavou a  Nelahozevsi, metodici prevence ze 
základních a středních škol, pedagogové a vedoucí organizací pracujících s dětmi, sociální 
pracovnice z městského úřadu i neziskových organizací. (kurz spolufinancoval spolek MAS Kralupsko) 

Preventivní přednáška pro seniory v kavárně Rígrovka (náhradní akce za divadelní představení) 

Ve spolupráci s Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje a Charitou Kralupy jsme na 
10. 12. 2024 připravili pro seniory přednášku na téma nebezpečí v kyberprostoru s názvem 
„Senioři v bezpečí“. Přednášející byla por. Mgr. Markéta Robková. 
 

Preventivní odpoledne pro rodiny s dětmi (náhrada za celoměstskou hru Tonda Kralupa) 

Novinkou v celoročním projektu Společně proti kriminalitě byla Preventivní odpoledne pro 
rodiny s dětmi. S nápadem přišlo vedení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Charity 
Kralupy. Akce se konaly v zahradě KaSS dvě: 12. 4. a 26. 6. 2024 a obě byly určeny nejen pro 
děti z nízkoprahu, ale i pro širokou veřejnost. 

 

Celkové náklady na projekt SPK 133.250 Kč 
Dotace z MVČR     45.750 Kč   dotace krácena poskytovatelem (požadováno bylo 86.250 Kč) 

Spoluúčast města     87.500 Kč  
 

 



Stránka 6 z 9 
 

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 

Město se v roce 2024 podruhé samostatně zapojilo do projektu Evropský týden mobility, a to 
hned několika akcemi.  

 16. – 19. 9. 2024 13 – 17hodin Dny otevřených dveří na dětském dopravním hřišti 

 20. 9. 2024 5:30 – 8 hodin Den bez aut a snídaně pro cyklisty a chodce na ulici 

 20. 9. 2024 15:30 – 18 hodin - Zažij Kralupy jinak 

 

Finanční i materiální podpora BESIP  8.000 Kč + ceny pro účastníky 

Veškeré náklady na Dny otevřených dveří na DDH uhrazeny z BESIP. 

Organizačně i finančně se na akcích konaných 20. 9. 2024 podílel KD Vltava. 

 

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 

Devátý ročník preventivní akce zaměřené na aktivní využití volného času dětí financovaná 
z rozpočtu města Kralupy nad Vltavou proběhla 31. 8. 2024. Loučení s prázdninami je akcí 
Komise školské a prevence kriminality RM Kralupy nad Vltavou. Dalšími partnery, kteří se na 
pořádání podíleli, byli: Sportovní komise RM Kralupy nad Vltavou, Dům dětí a mládeže Kralupy 
nad Vltavou, sportovní oddíly Kralupska, Městská policie Kralupy nad Vltavou, SDH Kralupy a 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Mělník.  

 

Výdaje na akci Loučení s prázdninami  

stánek Oblastního spolku ČČK + zdravotník 3.400 Kč 

atrakce pro děti 26.500 Kč 

občerstvení (zástupci sportovních oddílů + 
organizátoři) spolufinancováno z SPK  

11.770 Kč 

Ceny pro děti 7.704 Kč 

CELKEM 49.374 Kč 

 

Celkové náklady hrazené z rozpočtu města 49.374 Kč + 11.266 Kč (nákup odměn pro děti na 
rok 2025)     
   

DEN SV. FLORIÁNA – OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE HASIČŮ 

Preventivní akce se uskutečnila 2. 5. 2024 na zahradě KD Vltava a program pro děti připravil 
tým prevence města Kralupy nad Vltavou, Městské policie, KD Vltava, SDH Kralupy nad 
Vltavou, SDH Minice a HZS Středočeského kraje Kralupy nad Vltavou. 

Celkové náklady hrazené z rozpočtu města 2.000,00 Kč 
 

 



Stránka 7 z 9 
 

FORENZNÍ ZNAČENÍ – pokračování projektu 

Jedná se o metodu forenzního identifikačního značení majetku syntetickou DNA, která není 
pouhým okem viditelná. Každý předmět (kolo, koloběžka nebo kompenzační pomůcka), který 
byl majitelem dodán, byl označen a opatřen příslušnou samolepkou, která varuje a informuje 
potenciálního pachatele, že tento předmět je chráněn syntetickou DNA. Značený majetek byl 
zaevidován do lokálního registru a poté byla data zaslána do Národního registru forenzního 
identifikačního značení. Značení proběhlo v roce 2024 5x a bylo označeno 191 předmětů. 
Individuálně pak bylo touto metodou označeno také 17 ks jízdních kol a koloběžek v majetku 
města, používaných k výuce dopravní výchovy na dětském dopravním hřišti. 

Celkové náklady za rok 2024  11.790 Kč     (nákup značících sad z rozpočtu městské policie) 

 

NOC VENKU 

Celorepubliková akce, která upozorňuje širokou veřejnost na problematiku bezdomovectví, se 
konala 21. 11. 2024. Hlavním organizátorem byla Charita Kralupy nad Vltavou. Město Kralupy 
nad Vltavou se podílelo tentokrát pouze na přípravách akce. Na akci, která se konala v zahradě 
KD Vltava, přišlo přibližně 100 návštěvníků, kteří se mohli zúčastnit programu pro děti „Uspávání 
broučků“, poslechnout si vystoupení dětí ze ZUŠ Kralupy nad Vltavou, tanečního vystoupení dětí 
z nízkoprahu, zaposlouchat se  a do bubnování uskupení Qanta kytek a v dílničce si vyrobit 
lucerničku. Vstupné na akci bylo formou sbírky teplého oblečení, spacáků a trvanlivých potravin 
pro osoby bez přístřeší žijící v Kralupech nad Vltavou a okolí. 

Spoluúčast města  5.838 Kč 

 

TERÉNNÍ PROGRAM – SEMIRAMIS z. ú. 

Centrum terénních programů Středočeského kraje poskytuje sociální a adiktologické služby 
uživatelům drog a jejich blízkým v jejich přirozeném prostředí na území města Kralupy nad 
Vltavou dvakrát v týdnu, a to v pondělí a ve čtvrtek. V prosinci byl v Kralupech nad Vltavou 
instalován FIXPOINT (ocelový kontejner na bezpečný odhoz použitého injekčního materiálu). 
Terénní pracovnice SEMIRAMIS provádí pravidelnou kontrolu FIXPOINTU a jeho obsah odváží 
k bezpečné likvidaci. Zpráva o počtu nálezů v kontejneru bude součástí závěrečné zprávy celého 
terénního programu. Tento program je financován z rozpočtu města formou individuální dotace 
na podporu sociálních služeb s vyúčtováním do 31.12. 

V roce 2024 byla poskytnuta dotace ve výši 168.000 Kč     

 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Základní školy v Kralupech nad Vltavou si samy plánují minimální preventivní program, jehož 
návrh předkládají komisi školské a prevence kriminality. V roce 2024 byl schválený rozpočet pro 
komisi ve výši 467.840 Kč. Z této částky je cca 90 % použito na minimální preventivní program 
na školách a zbývajících 10 % na akci „Loučení s prázdninami“. Při výpočtu částky pro jednotlivé 
školy je hlavními kritérii počet žáků a předložené projekty v žádosti, které na začátku roku 
všechny základní školy v Kralupech nad Vltavou předkládají komisi školské a prevence 
kriminality. K poskytnutým částkám musí základní školy předložit Odboru sociálních věcí, 
školství a kultury MěÚ Kralupy nad Vltavou závěrečné vyúčtování, a to do 15. 12. každého 
kalendářního roku. (Do vyúčtování je možné nahlédnout v kanceláři OSVŠK č. 113).  



Stránka 8 z 9 
 

 

Základní škola Příspěvek na MPP 

ZŠ Václava Havla  84.000 Kč 

ZŠ Gen. Klapálka  120.000 Kč 

ZŠ Komenského nám.  86.560 Kč 

ZŠ Třebízského  62.880 Kč 

ZŠ 28. října  17.760 Kč 

ZŠ Jodlova  36.000 Kč 

 

Minimální preventivní program celkem 407.200 Kč  (Loučení s prázdninami 60.640 Kč) 

 

SOUHRNNÁ TABULKA – PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY 2024: 

Projekt/akce 
Financováno z 

městského 
rozpočtu 

Dotace 

Asistenti prevence kriminality – MP 198.689,54 Kč 572.200,00 Kč 

Rozšíření městského dohlížecího kamerového systému – MP 44.751,92 Kč 150.000,00 Kč 

Společně proti kriminalitě + Bezpečný den 87.500 Kč 45.750,00 Kč 

Den Sv. Floriána - Mezinárodní den hasičů s dětmi 2.000,00 Kč 0,00 Kč 

Evropský týden mobility 0,00 Kč 8.000,00 Kč 

Forenzní značení – MP 11.790,00 Kč 0,00 Kč 

Loučení s prázdninami – komise ŠaPK 60.640,00 Kč 0,00 Kč 

Noc venku – hlavní organizátor Charita Kralupy 5.838,00 Kč 0,00 Kč 

SEMIRAMIS z. ú. – Terénní program 168.000,00 Kč 0,00 Kč 

Minimální preventivní program na ZŠ – komise ŠaPK 407.200,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem: 933.368,00 Kč 782.150,00 Kč 
 

 

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ:  

Program prevence kriminality v roce 2024 můžeme hodnotit, jako velmi úspěšný. Podařilo se ve 
spolupráci s nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež Charity Kralupy přidat do programu 
další novou akci – preventivní odpoledne pro rodiny s dětmi, která proběhla v roce 2024 2x v 
otevřené zahradě KD Vltava. Díky přípravě a realizaci preventivní výstavy „Buď v bezpečí“ město 
navázalo v oblasti prevence užší spolupráci s Hasičským záchranným sborem Středočeského 
kraje. O výstavu opět projevila zájem další města Středočeského kraje. Celkem nám tedy po 
Středočeském kraji putují již 3 kralupské preventivní výstavy pro děti. 

 



Stránka 9 z 9 
 

Použité zkratky:  
  
APK - asistent prevence kriminality 
ŠvP - škola v přírodě 
OSVŠK - odbor sociálních věcí, školství a kultury 
IZS - integrovaný záchranný systém 
RM - rada města 
DDM - dům dětí a mládeže 
PPK - program prevence kriminality 
MP - městská policie 
ORP - obec s rozšířenou působností 
MV ČR - Ministerstvo vnitra České republiky 
KD  - Kulturní dům (Vltava) 
ZUŠ - základní umělecká škola 
SDH - sbor dobrovolných hasičů 
PČR - policie České republiky 
MPP  - minimální preventivní program 
DDH - dětské dopravní hřiště 
Komise ŠaPK – komise školská a prevence kriminality 

 

 

 

 


